
Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Mont Avic.  Responsabile Procedimento: ROVAREY Virginia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 
 
 
 
 
 

 
CHAMPDEPRAZ 

 
D e t e r m i n a z i o n e  

del responsabile 
 

Ufficio: DIREZIONE 
 

N. 120 
del 15/12/2025 

 
 
OGGETTO: 
FORNITURA CANCELLERIA E MATERIALI DI CONSUMO PER GLI UFFICI DELL'ENTE - ACQUISIZIONE 
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B, DEL D.LGS 36/2023. 
DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDO ALLA DITTA MYO - CIG B99B80FA3C 

 
In data 15/12/2025, nella sede dell’Ente Parco Naturale Mont Avic 
 
Il Responsabile dell’Ufficio DIREZIONE 
 
Assume la seguente decisione relativa all’oggetto sopraindicato: 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DIREZIONE 

 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto dei sottoelencati articoli di cancelleria e materiali di consumo 
per gli uffici dell’Ente Parco: 
 

QUANTITÀ 
(confezioni/unità) DESCRIZIONE ARTICOLO 

1 CONFEZIONE PORTANOME 
10 CONFEZIONE SACCHI PATTUMIERA 30 LT 
10 CONFEZIONE SACCHI PATTUMIERA 110 LT  
1 CONFEZIONE ELASTICI IN GOMMA 
1 CONFEZIONE FASCETTE ELASTICHE IN GOMMA 
1 CONFEZIONE BIC CRISTAL BLU 
1 CONFEZIONE BIC CRISTAL NERO 
1 CONFEZIONE ETICHETTE FORMATO A4 

10 CONFEZIONI CARTELLE TRASPARENTI 
12 CONFEZIONE PORTAPROGETTI CON ELASTICO DORSO 3 - VERDE 
1 CONFEZIONE RACCOGLITORE KIM PROTOCOLLO DORSO CM 8 VERDI  

35 RISME CARTA PER FOTOCOPIA FORMATO A4 RICICLATA GR.80 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Mont Avic.  Responsabile Procedimento: ROVAREY Virginia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

10 RISME CARTA PER FOTOCOPIA FORMATO A3 GR.80 CERTIFICATA ECOLABEL 
5 RISME CARTA PER FOTOCOPIA FORMATO A4 BIANCA GR.80 ECOLOGICA 

10 CONFEZIONI DA 12 PEZZI KARNAK NOTAK  
6 CONFEZIONE DA 12 PEZZI KARNAK NOTAK  
6 PORTAMINE ENERGIZE PENCIL, PUNTA RETRATTILE 
1 CUCITRICE ZENITH 502 
1 CONFEZIONE PUNTI  
4 CONFEZIONI SAPONE MANI LIQUIDO 
6 DEODORANTE SPRAY MUSCHIO BIANCO 
2 CONFEZIONI ASCIUGAMANI Z NATURAL LUCART 220 PZ. X 18 C 

32 CONFEZIONI CARTA IGIENICA VERDE 57MT.X8 MAXIROTOLI 
1 CONFEZIONE CARTA IGIENICA INTERFOGLIATA 210FF SC.40 

 
RILEVATA l’esigenza di individuare un soggetto a cui affidare la fornitura di quanto sopra; 
 
RICHIAMATO il D.lgs. 36/2023 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 
 
RICHIAMATO l’articolo 62 comma 1 del citato d.lgs 36/2023 che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni 
in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti 
diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000,00 euro, nonché attraverso 
l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza qualificate e dai soggetti aggregatori; 
 
RICHIAMATO l’articolo 50 comma 1 lettera B) del citato d.lgs. n. 36/2023 che prevede che le stazioni 
appaltanti possano procedere ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
RICHIAMATO l’art. 49, comma 1, del citato d.lgs 36/2033 che stabilisce che gli affidamenti avvengano nel 
rispetto del principio di rotazione, ad eccezione di quanto previsto dal comma 6, secondo il quale è 
consentito derogare all’applicazione di tale principio per gli affidamenti diretti di importo inferiore a euro 
5.000; 
 
RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 il quale prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 
 
RITENUTO opportuno prevedere all’acquisizione del suddetto servizio mediante affidamento diretto, in 
quanto l’importo è inferiore a euro 140.000,00 e inoltre le caratteristiche e l’importo di quanto in 
argomento rendono antieconomico il ricorso alle ordinarie procedure ad evidenza pubblica, nel rispetto 
dei principi di economicità ed efficacia della pubblica amministrazione; 
 
DATO ATTO che per la fornitura in oggetto, utilizzando la piattaforma del Sistema Telematico PlaCe-VdA 
messa a disposizione dalla Centrale Unica di Committenza Regionale, con procedura con registro di sistema 
n° PE196634-25 del 05/12/2025, è stata inviata una richiesta di offerta all’Operatore Economico Myo S.P.A., 
con sede Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN) - P.IVA IT03222970406 con una base d’asta 
di € 1.150,00 IVA esclusa; 
 
VERIFICATO che entro i termini fissati del 15/12/2025 alle ore 12:00, l’O.E. Myo S.P.A., con sede Via 
Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN) - P.IVA IT03222970406 ha presentato un’offerta 
economica che prevede una spesa di € 1.137,78 IVA esclusa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Mont Avic.  Responsabile Procedimento: ROVAREY Virginia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RICHIAMATA la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 Nuova disciplina dell'organizzazione 
dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione della legge 
regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale, e in particolare gli articoli 02 
comma 02 e 04; 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 10 agosto 2004, n. 16 Nuove disposizioni in materia di gestione e 
funzionamento del parco naturale Mont Avic. Abrogazione delle leggi regionali 19 ottobre 1989, n. 66, 30 
luglio 1991, n. 31, e 16 agosto 2001, n. 16 e in particolare l’Art 8 Direttore dell’ente gestore; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27/01/2014 con la quale sono state 
affidate al Direttore dell’Ente Parco, in via transitoria e fino alla copertura del posto vacante relativo al 
Responsabile amministrativo contabile, categoria D, le seguenti responsabilità: 

- gestione dei centri di spesa attribuiti al Responsabile del Servizio finanziario ai sensi della 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 in data 15/02/2011; 

- controllo della regolarità degli atti per quanto riguarda la copertura finanziaria; 
- autorizzazione alla liquidazione dei pagamenti; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 3 del 14/01/2025 di approvazione del 
Bilancio di Previsione finanziario 2025; 
 
DATO ATTO CHE: 
 è stata verificata la regolarità dell’O.E. Myo S.P.A., con sede Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio 

Torriana (RN) - P.IVA IT03222970406 tramite piattaforma dedicata (DURC online) -Numero Protocollo 
INAIL_50621284 con scadenza 11/01/2026; 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento del servizio 
esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente 
tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito 
pubblico al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG B99B80FA3C;  
 

CONSIDERATO che in coerenza con il principio di cui all’art. 183, comma 8 del D.lgs 267/2000 si è 
provveduto ad accertare la copertura finanziaria preventivamente all’adozione del presente atto al Titolo I° 
al Capitolo 85 Art. 2 ad oggetto “Accessori per uffici e alloggi” e al Titolo I° al Capitolo 85 Art. 99 ad oggetto 
“Acquisto carta cancelleria e stampati” del Bilancio di Previsione 2025; 
 
ATTESO che la scadenza delle obbligazioni giuridiche è prevista per l'esercizio finanziario 2025; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  
 
DI APPROVARE l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. B) del d.lgs. 36/2023, della fornitura 
di cancelleria, consumabili, complementi di arredo per gli uffici dell'ente e gadget per attività didattica: 

QUANTITÀ 
(confezioni/unità) DESCRIZIONE ARTICOLO 

1 CONFEZIONE PORTANOME 
10 CONFEZIONE SACCHI PATTUMIERA 30 LT 
10 CONFEZIONE SACCHI PATTUMIERA 110 LT  
1 CONFEZIONE ELASTICI IN GOMMA 
1 CONFEZIONE FASCETTE ELASTICHE IN GOMMA 
1 CONFEZIONE BIC CRISTAL BLU 
1 CONFEZIONE BIC CRISTAL NERO 
1 CONFEZIONE ETICHETTE FORMATO A4 

10 CONFEZIONI CARTELLE TRASPARENTI 
12 CONFEZIONE PORTAPROGETTI CON ELASTICO DORSO 3 - VERDE 
1 CONFEZIONE RACCOGLITORE KIM PROTOCOLLO DORSO CM 8 VERDI  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Mont Avic.  Responsabile Procedimento: ROVAREY Virginia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

35 RISME CARTA PER FOTOCOPIA FORMATO A4 RICICLATA GR.80 
10 RISME CARTA PER FOTOCOPIA FORMATO A3 GR.80 CERTIFICATA ECOLABEL 
5 RISME CARTA PER FOTOCOPIA FORMATO A4 BIANCA GR.80 ECOLOGICA 

10 CONFEZIONI DA 12 PEZZI KARNAK NOTAK  
6 CONFEZIONE DA 12 PEZZI KARNAK NOTAK  
6 PORTAMINE ENERGIZE PENCIL, PUNTA RETRATTILE 
1 CUCITRICE ZENITH 502 
1 CONFEZIONE PUNTI  
4 CONFEZIONI SAPONE MANI LIQUIDO 
6 DEODORANTE SPRAY MUSCHIO BIANCO 
2 CONFEZIONI ASCIUGAMANI Z NATURAL LUCART 220 PZ. X 18 C 

32 CONFEZIONI CARTA IGIENICA VERDE 57MT.X8 MAXIROTOLI 
1 CONFEZIONE CARTA IGIENICA INTERFOGLIATA 210FF SC.40 

 
DI AFFIDARE quanto sopra, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente 
richiamate, all’O.E. Myo S.P.A., con sede Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN) - P.IVA 
IT03222970406, per un importo complessivo di € 1.137,78 IVA esclusa; 
 
DI IMPEGNARE a favore dell’O.E. Myo S.P.A., con sede Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN) 
- P.IVA IT03222970406 la somma complessiva di 1.388,09 a valere sui seguenti capitoli del Bilancio di 
Previsione 2025: 

- Titolo I° al Capitolo 85 Art. 2 ad oggetto “Accessori per uffici e alloggi” € 527,64; 
- Titolo I° al Capitolo 85 Art. 99 ad oggetto “Acquisto carta cancelleria e stampati” € 860,45 

 
DI DARE ATTO che il contratto di cui al presente provvedimento è stipulato mediante scambio di 
corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023; 
 
DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme avverrà al ricevimento di adeguata documentazione di 
spesa, con successivo atto di liquidazione; 
 
DI DARE ATTO che la Ditta affidataria dovrà attenersi al dettato della legge n. 136/2010 in tema di 
tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
DI COMUNICARE all’affidatario che il codice da utilizzare quale riferimento per indirizzare correttamente le 
fatture emesse in formato elettronico a far data dal 31/03/2015 è il seguente: UFIBER; 
 
DI PROVVEDERE agli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013 in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi”; 
 
DI STABILIRE che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, verrà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente (sul sito informativo: www.montavic.it), 
ai sensi dell’art. 52bis della L.R. n. 54/1998 e s.m.i.  
 
DI DARE ATTO che il contratto e la scadenza delle obbligazioni giuridiche è prevista al 31/12/2025. 

 
*§*§*§* 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Mont Avic.  Responsabile Procedimento: ROVAREY Virginia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dr. Daniele Stellin 

 

 

 
 

PARERI 
 
DATO atto che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla copertura 
finanziaria. 
 
IMPEGNO DI SPESA 
 

CIG Anno Imp. Codice Macroagg. Voce Cap. Art. Importo € 
B99B80FA3C 2025 234 01111 103 1110 85 99 860,45 
B99B80FA3C 2025 235 01111 103 1110 85 2 527,64 

 
 
Champdepraz, lì 15/12/2025 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Daniele Stellin 

 
 

DATO atto che il Direttore esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità 
 
Champdepraz, lì 15/12/2025 
 Il Direttore  

F.to Dr. Daniele Stellin 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 18/12/2025. 
 
Champdepraz, lì 18/12/2025 

 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Champdepraz, lì  __________________ Il Direttore 
 Dr. Daniele 

Stellin_____________________________  

Il Direttore 
F.to  Dr. Daniele Stellin 

 
 


